
 

 

 

Управление образования  

администрации Курагинского района 

ПРИКАЗ 

29.09.2022 г.                           пгт. Курагино                              № 262 

О создании о муниципальной 

Психологической службы в системе образования 

Курагинского района 

 

В соответствии с распоряжением Министерства образования 

Красноярского края от 13.05 2022 года № 75-5968 «О психологической 

службе в системе образования Красноярского края»  

П Р И К А З Ы В А Ю :  

1. Создать Психологическую службу в системе общего образования 

муниципального образования. 

2. Утвердить прилагаемые: 

2.1. Положение о муниципальной Психологической службе в системе 

образования (приложение 1). 

2.2. Состав Координационного совета Психологической службы в 

системе образования (приложение 2). 

2.3. Муниципальный план мероприятий по развитию Психологической 

службы в системе образования (приложение 3). 

2.4. Муниципальную модель Психологической службы в системе 

образования. 

3. МКУ «ЦППМ И СП «Доверие» обеспечить координацию деятельности 

Психологической службы с краевыми координаторами (КГАУ ДПО 

«Красноярский институт повышения квалификации и профессиональной 



переподготовки работников образования», КГУ «Краевой центр психолого-

медико-социального сопровождения»), базовыми образовательными 

организациями (МБОУ Березовская СОШ № 10, МБДОУ Курагинский д/с № 

15) по вопросам развития и функционирования Психологической службы. 

 4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.  

 

 

Руководитель 

Управления образования                                                    Т. В. Ципушникова 

 


